
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2020 - PR

12/2020

12/2020

17/02/2020

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  JULIANO DUARTE CAMPOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (11649)

10 MACA CLÍNICA, AÇO INOXIDÁVEL, CARRO MACA, PINTURA
EPÓXI, RODAS TERMOPLÁSTICA, 4 RODÍZIOS DE 8", FREIO
NOS 4 RODÍZIOS, ATÉ 2,10 M, CERCA DE 0,80 M, CERCA DE
0,80 M, SUPORTE PARA CILINDRO DE O2, CABECEIRA
REGULÁVEL POR CREMALHEIRA, GRADES ESCAMOTEÁVEIS

UND 20,00  0,0000 2.345,00    46.900,00

Total do Fornecedor: 46.900,00

ELO MEDICAL COMERCIAL EIRELI     (12314)

3 ELETROCARDIÓGRAFO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4
MODOS OPERAÇÃO:AUTOMÁTICO,MANUAL,RITMO,EXTERNO,
ACESSÓRIOS CIRC.PRÉ-AMPLIF.FLUTUANTE,IDENTIF.SINAL
MARCAPASSO, TIPO IMPRESSORA IMPRESSÃO PAPEL
COMUM,CORREÇÃO AUTOMÁT.LINHA BASE, TIPO FILTRO
FILTRO RUÍDOS/TREMOR MUSCULAR, ALIMENTAÇÃO
PILHA/BATERIA/REDE ELÉTRICA, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, TIPO
AÇÃO CÓPIA EXAMES, MODELO DIGITAL, TIPO PORTÁTIL,
VOLTAGEM 110/220 V, FUNÇÕES PROTEÇÃO CONTRA
DESCARGA DESFIBRILADOR, TIPO REGISTRO 12
DERIVAÇÕES, VELOCIDADE REGISTRO 1 A 3
CANAIS,OPERAÇÃO AUTOMÁTICA TECLA ÚNICA

UND 5,00  0,0000 4.250,00    21.250,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

12/2020

12/2020-PR

PREGÃO PRESENCIAL

10/03/2020
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O SETOR DE ENFERMAGEM E 
ODONTOLOGIA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   10   de  Março   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito - Juliano Duarte Campos



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2020 - PR

12/2020

12/2020

17/02/2020

Folha:  2/3

ELO MEDICAL COMERCIAL EIRELI     (12314)

9 MÓDULO MONITOR MULTIPARÂMETRO , TIPO DE ANÁLISE P/
DÉBITO CARDÍACO, PI, PNI, OXÍMETRIA, ECG E RESP,
COMPATIBILIDADE EQUIPAMENTO COMPATÍVEL COM
EQUIPAMENTO

UND 5,00  0,0000 8.840,00    44.200,00

Total do Fornecedor: 65.450,00

MCA COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA     (12309)

2 FOCO CLÍNICO, METAL ESMALTADO, PINTURA EPÓXI,
LÂMPADA HALÓGENA 50W, 220 V, HASTE COM AJUSTE DE
MOVIMENTO, COM ESPELHO, REFLETOR DICRÓICO, ALTURA
AJUSTÁVEL, BASE EM FERRO FUNDIDO,COM RODÍZIOS

UND 10,00  0,0000 389,00    3.890,00

Total do Fornecedor: 3.890,00

MF de ALMEIDA e CIA LTDA     (12128)

5 ASPIRADOR SECREÇÕES , TIPO PARA REDE DE VÁCUO,
CAPACIDADE FRASCO COLETOR 400 ML, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM VACUÔMETRO,BÓIA DE SEGURANÇA,
MATERIAL FRASCO TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA

UND 10,00  0,0000 162,00    1.620,00

14 BALANÇA PESAR PESSOAS, 150 KG, PORTÁTIL UND 20,00  0,0000 69,00    1.380,00

Total do Fornecedor: 3.000,00

OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO SA     (6266)

12 CADEIRA ODONTOLÓGICA, ESTRUTURA AÇO, PINTURA
ELETROSTÁTICA, POLIURETANO INJETADO, ALTA
DENSIDADE, PVC LAMINADO SEM COSTURA,
BI-ARTICULADO, ELETROMECÂNICO, MOTORREDUTOR,
ISENTO DE ÓLEO, 4 MOVIMENTOS BÁSICOS, CAIXA
COMANDO INTERNA, PEDAL COMANDO

UND 5,00  0,0000 7.490,00    37.450,00

Total do Fornecedor: 37.450,00

SERV SUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA A SAUDE EI     (12313)

7 AUTOCLAVE, AÇO INOX, HORIZONTAL, GRAVITACIONAL,
AUTOMÁTICA, ANALÓGICA, SISTEMAS DE SECAGEM E
SEGURANÇA, CERCA DE 60 L, SENSORES TEMPERATURA E
PRESSÃO, ALARMES, 2 BANDEJAS, PORTA DUPLA

UND 10,00  0,0000 4.400,00    44.000,00

Total do Fornecedor: 44.000,00

Governador Celso Ramos,   10   de  Março   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito - Juliano Duarte Campos



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2020 - PR

12/2020

12/2020

17/02/2020

Folha:  3/3

V. S. COSTA & CIA LTDA     (12310)

1 DETECTOR FETAL , MATERIAL GABINETE METÁLICO, TIPO DE
ANÁLISE AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E
CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO BCF ATÉ CERCA 200 BPM,
FREQUÊNCIA ATÉ CERCA 2,2 MHZ, FONTE ALIMENTAÇÃO À
BATERIA, COMPONENTES C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR,
OUTROS COMPONENTES ENTRADA AUXILIAR, TIPO
PORTÁTIL, AJUSTE* AJUSTE MECÂNICO, VISOR DIGITAL,
BOTÃO DE CONTROLE

UND 5,00  0,0000 585,00    2.925,00

8 SELADORA EMBALAGEM , MATERIAL POLIPROPILENO,
VOLTAGEM 110/220 V, FUNCIONAMENTO MANUAL,
APLICAÇÃO VEDAÇÃO ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO EM
AUTOCLAVE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLADOR
TEMPO DE SOLDA, SELAGEM DE 30 CM

UND 5,00  0,0000 570,00    2.850,00

15 BALANÇA INFANTIL-CAPACIDADES 15 KG, DIVISÕES DE 5 G;
» ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO ACABAMENTO
BICROMATIZADO;
» PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA;
» CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO COM MEDIDA
540 X 300 MM INJETADA EM MATERIAL ANTI-GERMES;
» FAIXA DE MEDIÇÃO ANTROPOMÉTRICA NA CONCHA DE 0 A
54 CM;
» GABINETE EM PLASTICO ABS;
» FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO
AUTOMÁTICO;
» BALANÇA BI VOLT (110V/220V) AUTOMATICA (REGULA A
VOLTAGEM SOZINHA, BASTA LIGAR NA TOMADA);
» DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1
MM DE LARGURA;
» FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA;
» HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM.

UND 10,00  0,0000 573,00    5.730,00

Total do Fornecedor: 11.505,00

W & Z COMÉRC IO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA EPP     (9642)

6 DESFIBRILADOR, CARDIOVERSOR C/ SINCRONISMO,
MONITOR ECG / MP TRANSTORÁCICO, BIFÁSICA, ATÉ 10 S,
GRAVA ECG/EVENTOS, ATÉ 15 KG, BATERIA INTERNA
RECARREGÁVEL, PÁS USO ADULTO / INFANTIL INTEGRADOS,
CABO 5 VIAS, PORTÁTIL, C/ ALÇA TRANSPORTE

UND 2,00  0,0000 17.990,00    35.980,00

Total do Fornecedor: 35.980,00

Total Geral: 248.175,00

Governador Celso Ramos,   10   de  Março   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito - Juliano Duarte Campos


